
 
 

UCHWAŁA NR V/20/2024 
RADY GMINY LANCKORONA 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Lanckorona jak również jej 

jednostkom organizacyjnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu do tego 

uprawnionego 

Na podstawie art. 18 pkt 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.). oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). Rada Gminy Lanckorona uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilno-prawny, przypadających gminie Lanckorona i jej 
jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje się organy lub osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu – rozumie się przez to gminę Lanckorona i gminne jednostki budżetowe, zakład budżetowy 
oraz instytucje kultury, 

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej, w tym również posiadających status przedsiębiorcy, zobowiązanych do uiszczenia na 
rzecz wierzycieli określonej należności pieniężnej mającej charakter cywilnoprawny. 

3) uldze - rozumie się przez to umorzenie w całości lub części, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu 
spłaty należności pieniężnych, 

4) należności pieniężnej – rozumie się przez to wymagalną kwotę główną zobowiązań mających charakter 
cywilnoprawny wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami dochodzenia tej należności (jako należności 
ubocznej) wg stanu na dzień podjęcia decyzji, 

5) kompletnym wniosku – oznacza to wniosek zawierający wszystkie dokumenty niezbędne do 
merytorycznego i ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy, 

6) przedsiębiorcy – oznacza to podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na formę 
organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania, 

§ 3. 1. W stosunku do dłużników prowadzących działalność gospodarczą ( w tym w rolnictwie lub 
rybołówstwie),w zakresie jaki dotyczy prowadzonej działalności, organ uprawniony może udzielać ulg 
w sprawie należności, które: 

a) nie stanowią pomocy publicznej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 4473



b) stanowią pomoc de minimis w zakresie i na zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 
Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE, seria L, z 2023 r. poz. 2831) 

c) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie udzieloną w zakresie i na zasadach określonych w Rozporządzeniu 
Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz.UE, seria L 
z 2013 r. nr 352 z późn.zm.), 

d) stanowią pomoc de minimis przyznaną przedsiębiorcom wykonującym usługi świadczone w ogólnym 
interesie gospodarczym w zakresie i na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2832 
z dnia13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorcom wykonującym usługi świadczone w ogólnym 
interesie gospodarczym (Dz.Urz.UE, seria L, z 2023 r. poz. 2831). Pomoc de minimis nie wystąpi 
w przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych. W przypadkach, o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych orazw 
przepisie § 5 ust. 1 uchwały, udzielenie ulgi może stanowić pomoc de minimis. 

2. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w Rozporządzeniach wymienionych w ust. 1 lit. a, b, c. 

3. Pomoc de minimis  podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w rożnych formach i z 
różnych źródeł w okresie minionych trzech lat podatkowych oraz z każdą pomocą inną niż de minimis, 
otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania 
ryzyka. 

4. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących pomoc de 
minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz 
z wnioskiem: 

a) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 r. poz. 40.) 
albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. nr. 121, poz. 810), albo 
w rozporządzeniu Komisji UE regulujące udzielenie pomocy de minimis w rybołówstwie tj.: 717/2014 
z dn.27 czerwca 204 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. 
zm.) oraz 

b) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 
jakie otrzymał w okresie trzech minionych lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

§ 4. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane z urzędu w całości w przypadku wystąpienia okoliczności 
wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

2. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1 następuje w formie określonej w art. 58 ust. 2, 3 i 3a ustawy 
o finansach publicznych. 

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności 
pieniężne mogą być na wniosek dłużnika w całości lub w części umarzane, ich spłata może być odraczana lub 
rozkładana na raty na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy licząc od dnia złożenia wniosku. 

2. Oceny, czy taki interes występuje, dokonują osoby uprawnione do udzielania ulg na podstawie materiału 
dowodowego, zgromadzonego w konkretnej, indywidualnej sprawie, badając jednakże aktualne jak też 
i przyszłe możliwości płatnicze dłużnika w okresie dopuszczalnego prawem ich dochodzenia. 

3. Udzielanie ulg, o których mowa w ust. 1 następuje w formie pisemnej przez zawarcie porozumienia 
między dłużnikiem a organem lub osobą uprawnioną, o której mowa w § 8 uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4473



4. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności cywilnoprawnych, w jednostronnym oświadczeniu woli 
oznacza się termin zapłaty pozostałej części należności cywilnoprawnych oraz odsetek należnych, naliczonych 
od dnia pierwotnego terminu zapłaty do dnia zapłaty w stosunku do pozostałej części należności. W razie 
niedotrzymania tego terminu przez dłużnika oświadczenie traci swą ważność. 

5. Umorzenie należności głównej powoduje jednocześnie umorzenie należności ubocznych. Jeżeli 
umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku procentowym podlegają umorzeniu 
należności uboczne. 

6. Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli złożonego przez organ 
lub osobę uprawnioną wymienioną w § 8 uchwały. 

§ 6. Umorzenie należności pieniężnych, za które odpowiada więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

§ 7. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa wierzycielowi. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać informacje uzasadniające zaistnienie przesłanek, o których 
mowa w § 5 ust. 1 uchwały. 

3. Do wniosku powinny zostać załączone dokumenty potwierdzające okoliczności faktyczne wskazane we 
wniosku oraz oświadczenie o sytuacji majątkowej. 

4. W przypadku stwierdzenia, ze przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, organ 
lub osoba uprawniona wymieniona w § 8 uchwały wzywa dłużnika do ich uzupełnienia, określając termin, 
w którym uzupełnienie powinno być dokonane. 

5. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia. 

6. W przypadku negatywnego załatwienia sprawy dotyczącej udzielenia ulgi odsetki liczone są w pełnej 
wysokości do dnia dokonania wpłaty. 

7. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do 
zapłaty staje się wymagalna natychmiast wraz z odsetkami. 

§ 8. 1. Do udzielania ulg uprawnieni są: 

1) Wójt Gminy, 

2) kierownicy gminnych jednostek budżetowych i zakładu budżetowego – jeżeli wartość wierzytelności 
nie przekracza kwoty 1.000zł. , powyżej tej kwoty – za zgodą Wójta Gminy, 

2. Przez wartość wierzytelności, o której mowa w ust. 1 pkt 2 rozumie się należność główną. 

3. Kwoty należności cywilnoprawnych tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają 
kumulacji. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lanckorona. 

§ 10. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 
30 czerwca 2028 r. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Katarzyna Łukasiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4473


	UCHWAŁA NR V/20/2024 RADY GMINY LANCKORONA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-07-03T12:39:21+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




